

Gegužė – tarptautinis žavėjimosi augalais mėnuo

Vytauto Didžiojo universiteto Botanikos sodas, nacionalinis tarptautinio renginio „Augalų žavadienis“ koordinatorius Lietuvoje, **kviečia prisijungti prie plačiai pasaulyje minimos žavėjimosi augalais šventės. Tapti „Augalų žavadienio“ dalimi galima keliais būdais** – gegužės 17 d. atvykti į VDU Botanikos sodo renginius arba bet kurią gegužės mėnesio dieną patiems organizuoti „Augalų žavadienį“ savo įstaigoje.

Europos augalų tyrimų organizacijos (EPSO) inicijuojamo ir net 63 šalyse švenčiamo „Augalų žavadienio“ tikslas – paskatinti žmones domėtis augalais, skleisti ekologinę žinutę, pabrėžti augalų reikšmę žemės ūkiui, maisto pramonei, aplinkosaugai.

VDU Botanikos sodas kviečia visus – nuo darželių bei mokyklų atstovų iki kūrėjų, kepėjų ar išradėjų – prisijungti ir visą gegužės mėnesį rengti žavėjimosi augalais šventes, edukacijas, jaukius kolektyvo susibūrimus augalų apsuptyje. Norintieji organizuoti renginius savo įstaigoje, kviečiame apie juos pranešti prieš ir / arba po renginių – atsiųsti renginio informaciją, fotografijas ar kitus vizualinius elementus. Jūsų gerosiomis patirtimis bus pranešta pasauliui – pasidalinta <https://plantday18may.org/> ir <https://botanika.vdu.lt/> bei socialiniuose tinkluose.

Šventė „Augalų žavadienis“ VDU Botanikos sode (Ž. E. Žilibero g. 6, Kaunas) vyks gegužės 17 d., penktadienį.

RYTO PROGRAMA

10 val. spalvinga vaikų eisena link „Vikšro šimtakojo“. Šiomet ši didžiausia Lietuvoje vikšro formos dekoratyvinė gyvatvorė „švenčia“ 12-ąjį gimtadienį.

10.30 val. vaikų muzikiniai pasirodymai scenoje

11.30 val. „Vikšro šimtakojo“ gimtadienio skanėstų dalybos

Norintieji dalyvauti eisenoje ir / arba atlikti pasirodymą ant scenos, mokyklų bei daželių grupes kviečiame registruoti **botanika@vdu.lt iki gegužės 15 d.** Prašome nurodyti:

Ugdymo įstaigos pavadinimą

Asmenų, kuriems reikės dalyvavimo pažymėjimo, pareigas, vardus ir pavardes

Dalyvaujančių žmonių skaičių

Kontaktinio asmens telefoną ir el. pašto adresą

VAKARO PROGRAMA

17 val. VDU Botanikos sodas kartu su Pasaulio lietuvių centru bei „Poetų pievele“ kviečia į išskirtinius „Poetų pievelės“ skaitymus, skirtus poetui Robertui Keturakiui atminti. Visi kuriantys poetai gali prie to prisidėti ir registruotis **iki 2024 m. gegužės 14 d. adresu povilas.venta.kuprys@gmail.com**

Kiekvienam užsiregistravusiam bus galimybė paskaityti šiai progai skirtų eilėraščių ar pasakyti trumpą, dedikuotą poetui ir jo kūrybai, kalbą.

Minėti „Augalų žavadienio“ renginiai VDU Botanikos sode – nemokami.